平成 22 年 12 月吉日

関係各位

（社）長野県臨床工学技士会

会 長 塩澤 利一

機器管理担当理事 清水 健一

竹田 博行

高橋 延之

第 1 回ＭＥ機器管理セミナー開催のお知らせ

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

医療技術の進歩による医療機器の多様化・高度化が一層進み、医療機器の専門医療職で

ある臨床工学技士の必要性が高まってきています。また、先の健保改正でも医療機器安

全管理料が 50 点から 100 点に引き上げられるなど、医療機器の保守点検に対しても重

要性が高まっています。今回、長野県臨床工学技士会といたしまして、第１回ＭＥ機器

管理セミナーを開催する運びとなりました。ＭＥ機器の管理方法には、多種多様の方法

があるため、各施設間の現状などを情報交換できるような会にしていきたいと考えてお

ります。

会場をお貸しいただく長野市民病院様、共催メーカー様のご協力により、参加費は無料

となっておりますので、会員の皆様はもとより、多くの方にご参加していただきます様

お願い申し上げます。

敬具

記

日 時 平成 23 年 1 月 15 日（土）15：30～18：30（受付 9：00 開始）

場 所 長野市民病院 ２Ｆ 市民健康ホール 長野県長野市富竹 1333 番地 1

内 容 別紙プログラム参照

参加費 正会員、非会員 ともに無料

主 催 （社）長野県臨床工学技士会

後 援 （社）日本臨床工学技士会（予定）

共 催 日本光電 北関東株式会社

フクダ電子長野販売株式会社

株式会社メッツ （順不同・予定）

以上